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ANEXO II 

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SERVIDORES  

 

 

Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

1 8302 205 
8480-
52X 

826594G 
Ed. 
Jerônimo 
Monteiro 

01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

Adaptec 
AIC 7892  

- - 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

04 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

2 8303 205 
8480-
52X 

826598V 
Vara 
Federal de 
São Mateus 

01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

Adaptec 
AIC 7892 
Ultra 160 

- LTO2 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

3 8304 205 
8480-
52X 

826598F Sede JFES 
01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

Adaptec 
AIC-7892 
Ultra160 e 
Adaptec 
29320ALP 
Ultra 320 
SCSI 

- - 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 
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Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

4 8305 205 
8480-
52X 

826596N 
Vara 
Federal de 
Colatina 

01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

Adaptec 
7892 
SCSI 

- - 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

03 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

5 8306 205 
8480-
52X 

826596M Sede JFES 
01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

SCSI on-
board 

- - 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

03 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

6 8307 205 
8480-
52X 

826596W 
Ed. 
Jerônimo 
Monteiro 

01 Pentium 4 
2.8 Ghz 

512 MB 
(2x256 
MB) 
PC2100 

Adaptec 
AIC 7892 
Ultra 160  

- - 

02 de 
36 GB 
7200 
RPM 

03 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

7 8947 206 
8482-
24X 

822973T Sede JFES 
01 Pentium 4 
3.0 Ghz 

4 GB 
(4x1GB) 
PC2700 

Adaptec 
AIC-7901 
Ultra 320 

- - 

01 de 
36 GB 
5400 
RPM e 
01 de 
70 GB 
10 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

8 10787 226 
8648-
5AU 

820150H Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

SCSI on-
board 

IBM 
ServeRAID-
6i+ 

- 
02 de 
73 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 
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Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

9 8338 235 
8671-
MAX 

829881D Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,5 GB 
(4x512MB 
2x256MB) 
PC2100 

Ultra 320 
SCSI on-
board 

IBM 
SERVER 
RAID-6M 

- 
02 de 
73 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

10 8339 235 
8671-
MAX 

829880W 
CIC-Casa 
do Cidadão 

02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,5 GB 
(4x512MB 
2x256MB) 
PC2100 

Ultra 320 
SCSI on-
board 

IBM 
SERVER 
RAID-6M 

- 
06 de 
73 GB 
10 K  

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

11 8340 235 
8671-
MAX 

829883B Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,5 GB 
(4x512MB 
2x256MB) 
PC2100 

Ultra 320 
SCSI on-
board 

IBM 
SERVER 
RAID-6M 

- 
04 de 
73 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

12 8341 235 
8671-
MAX 

829880G Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

1 GB 
(2x512MB) 
PC2100 

Ultra 320 
SCSI on-
board 

IBM 
SERVER 
RAID-6M  

- 
02 de 
73 GB 
10 K 

03 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

Imediato 

13 10261 346 
8840-
PQL 

820192X Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

4,0 GB 
(8x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 
06 de 
73 GB 
15 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

14 10264 346 
8840-
PQL 

820193T Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

12 GB  
(4x1GB 
4x2GB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k  

- 
02 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 



 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo II - Relação dos Equipamentos Servidores 

4 

4 

 

Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

15 10265 346 
8840-
PQL 

820193N Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

12 GB 
(4x1GB 
4x2GB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 
06 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

16 10266 346 
8840-
PQL 

820192V Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

8,0 GB 
(8x1GB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 

02 de 
73 GB 
15 K e 
04 de 
146 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

17 10268 346 
8840-
PQL 

820193H Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

6,0 GB 
(4x512MB 
4x1GB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 
03 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

18 10269 346 
8840-
PQL 

820193B Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

12 GB 
(4x1GB 
4x2GB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 

03 de 
73 GB 
15 K e 
02 de 
146 GB 
10 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

19 10262 346 
8840-
PQM 

820229N Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,0 GB 
(4x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k  

- 
03 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 
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Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

20 10263 346 
8840-
PQM 

820232C Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,0 GB 
(4x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7K 

- 
06 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

21 10267 346 
8840-
PQM 

820230X Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.6 Ghz 

2,0 GB 
(4x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
7k 

- 
06 de 
73 GB 
15 K 

01 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

9/1/2009 

22 10788 226 
8648-
5AU 

820150F 
Ed. 
Jerônimo 
Monteiro 

01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

Adaptec 
ASC-
29320ALP 
Ultra 320 

IBM 
ServeRAID-
6M 

- 
02 de 
73 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

9/2/2009 

23 10959 226 
8648-
5AU 

820138X Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
6i+ 

- 
04 de 
146 GB 
10 K  

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

5/4/2009 

24 10960 226 
8648-
5BU 

820237M 

Vara 
Federal de 
Cachoeiro 
de 
Itapemirim 

01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM Server 
RAID-6 

LTO2 
04 de 
146 GB 
10 K  

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

5/4/2009 

25 10961 226 
8648-
5BU 

820237V Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
6i+ 

- 
04 de 
146 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

5/4/2009 
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Item Patrimônio 
Xseries 

IBM 
M/T 

nº de 
série 

Localização 
Atual 

Processador 
Memória 

RAM 
Ctrl SCSI Ctrl RAID 

Unid. 
Fita 

Discos 
Rígidos 

SCSI 

Placas 
Ethernet 

Adicionais 

Início da 
Cobertura 

26 10962 226 
8648-
5BU 

820237P 
Jerônimo 
Monteiro 

01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
6M 

LTO2 
04 de 
146 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

5/4/2009 

27 10963 226 
8648-
5BU 

820237W Sede JFES 
01 Intel Xeon 
3.2 GHz 

1,0 GB 
(2x512MB) 
PC2-3200 

- 
IBM 
ServeRAID-
6i 

LTO2 
04 de 
146 GB 
10 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 

5/4/2009 

28 10786 236 
8841-
25U 

820098A Sede JFES 
02 Intel Xeon 
3.2 Ghz 

6,0 GB 
(4x512MB 
4x1GB) 
PC2-3200 

Ultra 320 
SCSI 
Adapter  

IBM 
ServeRAID-
6M 

- 

05 de 
146 GB 
15 K e 
02 de 
73 GB 
15 K 

02 Gigabit 
Ethernet 
100/1000 
dual port 

5/4/2009 

29 5980 200 
8479-
52X 

822951F Sede JFES 
01 PentiumIII 
1.1 Ghz 

1,5 GB 
(3x512MB) 
SDRAM  

SCSI 
Ultra 160 

- - 

02 de 
18 GB 
Ultra 
160 10 
K 

- 13/7/2009 

30 6122 200 
8479-
52X 

822954G Sede JFES 
01 PentiumIII 
1.1 Ghz 

1,5 GB 
(3X512MB) 
SDRAM 

SCSI 
Ultra 160 

- - 

02 de 
18 GB 
Ultra 
160 10 
K 

02 Fast 
Ethernet 
10/100 

13/7/2009 

31 6123 200 
8479-
52X 

822956U Sede JFES 
01 PentiumIII 
1.1 Ghz 

1,5 GB 
(3x512MB) 
SDRAM 

SCSI 
Ultra 160 

- - 

02 de 
18 GB 
Ultra 
160 10 
K 

- 13/7/2009 
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